FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 32/2025, conforme art. 74, III, alínea “c” 

e “e”, da Lei n.º 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2005; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.02; 

Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais); 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 15/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19026/2025;

[...]

Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 71/2025- PMP 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE SAUDE; 
CONVENENTE: ANTONIO CARLOS PIMENTEL DE ARAUJO JUNIOR; 
CNPJ; 930.XXX.XXX-20; 
OBJETO: O acréscimo no valor de R$ 6.933,24 (seis mil novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro 
centavos) ao contrato nº 71/2025, referente ao repasse do complemento financeiro do Fundo Nacional de 
Saúde para pagamento do piso de enfermagem correspondente aos meses de janeiro a junho de 2025, 
conforme memorando nº 45/2025 da Secretaria Municipal de Saúde, processo nº 17428/2025 e Parecer 
Jurídico de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei n.º 
14.1333/21 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL: R$ 6.933,24 (seis mil novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2116; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 605/999/000; 
DATA DA ASSINATUA: 01/04/2025; 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 249/2025- PMP-PI 

CONTRATANTE:

[...]

CONTRATADO(A): ALINE DA SILVA VASCONCELOS BARROS; 
CPF: 039.XXX.XXX-39; 
OBJETO: Acréscimo de valor ao contrato Nº 249/2025, referente ao repasse do complemento financeiro do 
Fundo Nacional de Saúde para pagamento do piso de enfermagem no valor de R$ 5.777,70 (cinco mil 
setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos), que compreende aos meses de fevereiro a junho de 
2025, conforme Memo. Nº 52/2025, Processo Nº 17429/2025 e Parecer Jurídico de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL R$ 5.777,70 (cinco mil setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 605.999.000. 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025; 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 284/2025- PMP 

CONCEDENTE:

[...]

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): FLAVIA DE SOUSA; 
CPF: 009.XXX.XXX-70; 

OBJETO: Acréscimo de valor ao contrato Nº 285/2025, referente ao repasse do complemento financeiro do 

Fundo Nacional de Saúde para pagamento do piso de enfermagem no valor de R$ 7.523,65 (Sete mil 
quinhentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos.), que compreende aos meses de fevereiro a 

junho de 2025, conforme Memo. Nº 52/2025, Processo Nº 9851/2025 e Parecer Jurídico de interesse da 

Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art.